
SERVIÇO AUTÔNOMO DE kallAi-EIGOTO DE QUIXERAMOBIM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS DE N° 17.27120123-TP

Após analisado o resultado da TOMADA DE PREÇOS de n2 17.27120123-TP, a Presidente
da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Quixeramobim,
a Sra. CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos
itens, conforme indicado abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ITEM 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM CONTABILIDADE PÚBLICA, VISANDO ATENDER DE FORMA CONTÍNUA AS EXIGÊNCIAS DA LEI
FEDERAL Ng 4.320/64, LEI COMPLEMENTAR Ng 101/2000 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ/TCE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

O AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: ADJUDICADO em 26/02/2024

Adjudicado para: ASCONTEC - ASSESSORIA CONTABIL E TÉCNICA LTDA, pelo menor lance
de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), onde a pontuação por preço ficou em 5,00 e pela
pontuação técnica de 5,15, totalizando assim a pontuação final de 10,15.

ITEM 02 - ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO - SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS COM LEVANTAMENTO DE DADOS PARA A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS DE GESTÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM-SAAE,
COMPREENDENDO A PREPARAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE TODAS AS PEÇAS EXIGIDAS NA
INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2013 DO EXTINTO TCM/CE E NORMAS POSTERIORES, CASO
VENHAM A SURGIR, BEM COMO A PREPARAÇÃO E A CONVERSÃO DOS DOCUMENTOS FÍSICOS
EM IMAGENS DIGITAIS NO FORMATO PDF (PORTABLE DOCUMENT FORMAT) DE ACORDO COM
OS PADRÕES EXIGIDOS NO ART. 2°, INCISOS I AO IV DA PORTARIA N° 22/2015 DO EXTINTO
TCM/CE, E PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIOS ELETRÔNICOS ATRAVÉS DO SISTEMA
ELETRÔNICO DISPONIBILIZADO PELO TCE/CE, E DEMAIS NORMAS QUE VENHAM A SURGIR

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: ADJUDICADO em 26/02/2024

Adjudicado para: ASCONTEC- ASSESSORIA CONTÁBIL E TÉCNICA LTDA, pelo menor lance
de R$ 8.000,00 (oito mil reais), onde a pontuação por prego ficou em 5,00 e pela pontuação
técnica de 5,15, totalizando assim a pontuação final de 10,15.

Quixeramobim/CE, 26 de Fevereiro de 2024.

• tr
,e1Q11'-‘-Lot. ete

CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA NO,
-0PRESIDENTE DA CPL - SAAE DE QUIXERAMOBI.,.., \>.

Pt • t `4

• 14: ‘' 
Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000

Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE Ida- TiiEcero DE QUIXERAMOBIM
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Certificamos que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO, decorrente da TOMADA DE PREÇOS de ne
17.27120123-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA, VISANDO ATENDER DE FORMA
CONTÍNUA AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N2 4.320/64, LEI COMPLEMENTAR N2 101/2000 E
INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ/ICE, DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, conforme
especificações prescritas no Anexo I — Termo de Referência do Edital, foi afixado no flanelógrafo
desta Autarquia, no dia 26 de Fevereiro de 2024, conforme estabelece a Lei Orgânica do
Município.

Quixeramobim/CE, 26 de Fevereiro de 2024.

ibajtitiA Wkr_x_7\AP\ )2./\ irwrAP•x.LP 4f(rInt.Akel., 

CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA
PRESIDENTE DA CPL — SAAE DE QUIXERAMOBIM

Cecyllia M3 Fernandes Almeida
Comissão de Licitação/Pregoeira
SAAE de Quixeramobim

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

DESPACHO

A AUTORIDADE SUPERIOR
JOSÉ RONILSON RODRIGUES DE PAULA
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM.

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do
procedimento em referência.

Abalizado na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata, solicitamos a
Vossa Excelência a homologação do resultado desta Tomada de Pregos a licitante vencedora,
conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a
Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ITEM 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM CONTABILIDADE PÚBLICA, VISANDO ATENDER DE FORMA CONTÍNUA AS EXIGÊNCIAS DA LEI
FEDERAL N2 4.320/64, LEI COMPLEMENTAR N2 101/2000 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ/TCE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: ADJUDICADO em 26/02/2024

Adjudicado para: ASCONTEC —ASSESSORIA CONTÁBIL E TÉCNICA LTDA, pelo menor lance
de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), onde a pontuação por prego ficou em 5,00 e pela
pontuação técnica de 5,15, totalizando assim a pontuação final de 10,15.

ITEM 02 - ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO - SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS COM LEVANTAMENTO DE DADOS PARA A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

• CONTAS DE GESTÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM-SAAE,
COMPREENDENDO A PREPARAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE TODAS AS PEÇAS EXIGIDAS NA
INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2013 DO EXTINTO TCM/CE E NORMAS POSTERIORES, CASO
VENHAM A SURGIR, BEM COMO A PREPARAÇÃO E A CONVERSÃO DOS DOCUMENTOS FÍSICOS
EM IMAGENS DIGITAIS NO FORMATO PDF (PORTABLE DOCUMENT FORMAT) DE ACORDO COM
OS PADRÕES EXIGIDOS NO ART. 2°, INCISOS I AO IV DA PORTARIA N° 22/2015 DO EXTINTO
TCM/CE, E PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIOS ELETRÔNICOS ATRAVÉS DO SISTEMA
ELETRÔNICO DISPONIBILIZADO PELO TCE/CE, E DEMAIS NORMAS QUE VENHAM A SURGIR

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: ADJUDICADO em 26/02/2024

Adjudicado para: ASCONTEC —ASSESSORIA CONTÁBIL E TÉCNICA LTDA, pelo menor lance
de R$ 8.000,00 (oito mil reais), onde a pontuação por preço ficou em 5,00 e pela pontuação
técnica de 5,15, totalizando assim a pontuação final de 10,15.

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



„SSAae.
SERVIÇO AUTÔNOMO DE riGUA-iiilarci DE QUIXERAMOBIM

FL
.P

RUthl /

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor prego e pela
pontuação técnica, e que os pregos ofertados estão em conformidade com os praticados no
mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Quixeramobim/CE, 26 de Fevereiro de 2024.

4‘-CkAxi.)NAt, \hicv}-.LLI ArrvCkobaN 
CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA

PRESIDENTE DA CPL - SAAE DE QUIXERAMOBIM

Av. Dr. Joaquim Femandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE OUIXERAMOBIM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS DE N° 17.27120123-TP

• • SI% -r.:0 •
K.,

qc,ç1...: FL.
f

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JOSÉ RONILSON RODRIGUES DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação referente TOMADA DE
PREÇOS de n2 17.27120123-TP, conforme indicado abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM CONTABILIDADE PÚBLICA, VISANDO ATENDER DE FORMA CONTÍNUA AS EXIGÊNCIAS DA LEI
FEDERAL N2 4.320/64, LEI COMPLEMENTAR N12 101/2000 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA/TCE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

• Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGAÇÃO em 26/02/2024

Adjudicado para: ASCONTEC—ASSESSORIA CONTABIL E TÉCNICA LIDA, pelo menor lance
de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), onde a pontuação por preço ficou em 5,00 e pela
pontuação técnica de 5,15, totalizando assim a pontuação final de 10,15.

ITEM 02 - ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO - SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS COM LEVANTAMENTO DE DADOS PARA A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS DE GESTÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM-SAAE,
COMPREENDENDO A PREPARAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE TODAS AS PEÇAS EXIGIDAS NA
INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2013 DO EXTINTO TCM/CE E NORMAS POSTERIORES, CASO
VENHAM A SURGIR, BEM COMO A PREPARAÇÃO E A CONVERSÃO DOS DOCUMENTOS FÍSICOS
EM IMAGENS DIGITAIS NO FORMATO PDF (PORTABLE DOCUMENT FORMAT) DE ACORDO COM
OS PADRÕES EXIGIDOS NO ART. 2', INCISOS I AO IV DA PORTARIA N° 22/2015 DO EXTINTO
TCM/CE, E PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIOS ELETRÔNICOS ATRAVÉS DO SISTEMA

4110 ELETRÔNICO DISPONIBILIZADO PELO TCE/CE, E DEMAIS NORMAS QUE VENHAM A SURGIR
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGAÇÃO em 26/02/2024

Adjudicado para: ASCONTEC— ASSESSORIA CONTÁBIL E TÉCNICA LTDA, pelo menor lance
de R$ 8.000,00 (oito mil reais), onde a pontuação por prego ficou em 5,00 e pela pontuação
técnica de 5,15, totalizando assim a pontuação final de 10,15.

Quixeramobim/CE, 26 de Fevereiro de 2024.

it11/
101.16.1

JOSÉ RONILSO '0 RIGUES DE PAULA
PRESIDENTE DO SAAE — AUTORIDADE COMPETENTE

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.00m

RbbrizrA



44,
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA-E-EiCarcii DE QUIXERAMOBIM

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificamos que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, decorrente da TOMADA DE PREÇOS de
n2 17.27120123-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA, VISANDO ATENDER DE FORMA
CONTÍNUA AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N2 4.320/64, LEI COMPLEMENTAR N2 101/2000 E
INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA/TCE, DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, conforme
especificações prescritas no Anexo I — Termo de Referência do Edital, foi afixado no flanelógrafo
desta Autarquia, no dia 26 de Fevereiro de 2024, conforme estabelece a Lei Orgânica do
Município.

Quixeramobim/CE, 26 de Fevereiro de 2024.

JOSÉ RONILSON ' 01 RIGUES DE PAULA
PRESIDENTE DO SAAE — AUTORIDADE COMPETENTE

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com


